Panasonic

Hwéng dan str dung

Tén model

Ma model

bién thoai goi clra

VL-SV71

Piéu khién chinh

VL-MV71
VL-MV72A

Cam on quy khach da mua san phadm ciia Panasonic.

Vui Idng doc k§ hwéng dan st dung trwde khi ding sé@n pham va cét gitr dé tham khao sau nay.
Vui long doc k§ thong tin trong muc "Vi sw an toan clia ban" dé biét thém chi tiét.

Day la hé théng phu tro’; san pham nay khong duoc thiét k& dé hoan toan phong tranh hién twong méat cap tai san.
Panasonic sé khong chiju trach nhiém khi cé mét mat tai san khi dang van hanh hé théng nay.

Khong kém theo hwéng dan lap dit.



Néi dung

1. Gii thiéu
Gii thiéu

1.1 Thanh phAn model .......cccoovivioieecieeeeeen 3
1.2 Thong tin v& phu KiéN ........coooveeeeeeeeene, 3
1.3 Phu kién bd sung/thay thé............cccoceeennnn. 4
1.4  Théng tin chung.......ccoeeiiiiiiii 5
1.5  Biéu twong, biéu thi va kiéu dang ................. 6
1.6 Nhan hiéu va nhan hiéu da dang ky .............. 6

2. Théng tin quan trong

Thong tin quan trong

21 Visvantoanclaban............ccocovvereeeeennnee.. 7
2.2  Huwéng dan an toan quan trong..................... 7
2.3 Dévan hanh t6t Nhat...........cccovrurririinennn. 7
2.4 Thong tin quan trong Khac..........ccceeveeiineen. 8

3. Chuan bi
Chuan bj

3.1 CacnGtdiéukhidn..........cooooveveverceeieiereene, 9
3.2  Sitrdung man hinh hiénthi.........ccocoevennn.. 10
3.3 Caidat ngdn ngl, ngay va gio'.........cceenee. 10
3.4 Cai dat vi tri thu phéng va cai dat man hinh
rong/thu phong .......ceeevviiiiieee e 10

4. Dam thoai va quan sat
bam thoai va quan sat

4.1 Tra |oi cube goi dién thoai clra.................... 12
4.2 Chuyén cudc goi dién thoai clra.................. 12
4.3  Quan sat bén ngoai béng dién thoai ctra .... 12
4.4 Ppam thoai qua cac thiét bj khac .................. 13

5. Ghi va phat
Ghi va phat
5.1 Ghi lai hinh anh dién thoai ctra ................... 14
5.2 Phathinhanh da ghi.......cccooeeeeiieiecreenne, 14

6. Str dung khoa dién va PBX
St dung khoéa dién va PBX
6.1 St dungkhoa dién.........c.ccocuereeirvreeinnennne, 16
6.2 Tich hgp Panasonic PBX.......cccccccvvveeeennnnn. 16

7. Thao tac cudc goi dén
Thao tac cudc goi dén
7.1 Khi nhéan cudc goi FENKNAC ..o, 17

8. Cac chtrc nang phu
Cac chirc nang phu
8.1  Phodng to va thu nhd (man hinh réng/thu phong,

quét Nngang/quét dQC) ..eeveviecvmrrerrsecsnnreersnnns 18
8.2 Cai dat am thanh, man hinh cubc goi va

QUAN SAL...eiiiiiiiiiee e 18
8.3 Caidatchudng bdo.......cccccoevevevciiiiiiinenn 18
8.4 Diéu khién chinh/di&u khi&én m& rong -

Danh sach cai dat chirc nang...................... 18

9. Mé& réng hé thong
Mé& réng hé théng
9.1 Dang ky diéu khién m& rong.............c......... 22
9.2 Hay dang ky thidt bi...........cccovevevececreecree. 22

10.Thoéng tin chung
Thoéng tin chung

10.1 Ve SINN 23
10.2 Thoéng soO ky thuét..............oocoiiiiiiiiie 23

11. X ly sw cb
X ly sw co

1.1 X lyswch...... e 24
11.2  Thong bao 16i - diéu khién chinh.................. 26
11.3 Théng béo 16i - didu khién mé rong............. 26

12. Van hanh co ban VL-V900
Van hanh co ban VL-V900

12.1 Cac nut didu Khién ..........cccoeveveveeceereeee, 27
12.2 Thao tac bd phan gdnsanh ..............c.c........ 27
12.3 Van hanh diéu khién chinh béng b phan

QAN SANN ..o 28
12.4 Diéu kién va gi¢i han cta hé théng.............. 29

13. Muc luc
131 MUC IUC ..o 30




1. Giéi thiéu

1.1 Thanh phan model

Diéu khién chinh™! B0 phén gén cira
(Pidu khién chinh'2) (Pién thoai cira 2)

Thanh phan model

VL-SV71 VL-MV71 VL-V522L
VL-MV71 VL-MV71 -
VL-MV72A VL-MV72A -

*1 CAu hinh dé st dung nhw diéu khién mé réng.

*2 Tén san phdm duogc ding trong tai liéu huéng dan nay.

Chuay:

® Trwéc khi két néi hodc van hanh san pham nay, vui long doc hwéng dan dan phia sau cua diéu khién
chinh.

1.2 Théng tin vé phu kién

1.2.1 Phu kién kém theo

Lwuy:
® Phu kién dung dé Iap dat didu khién chinh va dién thoai clra dwoc md ta trong Hwéng dan 18p dat di keém.




1. Gi6i thiéu

1.3 Phu kién bd sung/thay thé

Vui Idng lién hé dai ly clia Panasonic dé biét thém thong tin ban hang.

T thoi diém thang 8 nam 2018.

Hang muc phu kién Ma dat hang S6 thiét bj c6 thé két néi dworc
B6 phan gén clra VL-V555 (trén bé mat twdng)
VL-V522L (trén bé mat twdong) Téida?2
B6 phan gén sanh™ VL-V391
Dién thoai goi ctra danh cho Sé-ri VL-V900 va VL-V700 Lién hé quan ly tdoa nha dé biét
Diéu khién mé rong VL-MV71 Téi da 3 (khéng bao gébm diéu
VL-MV72A khién chinh)

*1 Lién hé quan ly tda nha dé biét thém thong tin.

Lwuy:

® Thong sb k§ thuat khac nhau tuy thudc vao model dién thoai ctra va bd phan gan sanh. Chirc ndng sau khong
kha dung trén VL-V522L (dién thoai ctra kem theo) va VL-V591.

VL-V591: Quan sat bén ngoai bang dién thoai ctra (trang 12)

VL-V591: Cai d&t ché do sang cho dén LED dién thoai clra (trang 18)

VL-V591: Cai d&t ché do bu sang nguoc dién thoai clra (trang 18)

VL-V522L/VL-V591: Cai dat vi tri thu phong va cai dat man hinh rong/thu phéng (trang 10)

1.3.1 PBX twong thich cua Panasonic

C6 thé str dung thiét bj nay v&i PBX clia Panasonic (trang 16). Lién hé véi dai ly ban hang dé biét thém thong tin.

PBX twong thich cua Panasonic’

1

— Sé-ri KX-TDA30/TDA100/TDA100D/TDA200/TDAGOO
— Sé-ri KX-TDE100/TDE200/TDE600

—  Sé-ri KX-NS300/NS500/NS700/NS1000

—  Sé-ri KX-NSX1000/NSX2000

*1 Tl thoi diém thang 8 ndm 2018.




1. Gi6i thiéu

1.4 Théng tin chung

Trong trwéng hop cé sw cd, trwde hét ban nén lién lac véi nha phan phéi thiét bi.

San pham sén c¢é tuy theo khu vire ban sinh séng. Dé biét thém théng tin, vui long lién hé dai ly.

Trong tai liéu hwdng dén nay, hau té & déng’sau cac ma model (vi du: “VN” trong “VL-SV71VN”) duoc lvgc bd
trr trwérng ho'p can thiét. Khi dung céc hau t dé mé ta cac model (vi du: “Model VN”), hau t6 am chi tat ca cac
model trong sé-ri.

TAt ca chirc néng dwoc liét ké trong tai liéu hwéng dan néy, kha dung trén diéu khién chinh kém theo. Tuy nhién,
cac chirc nang kha dung trén dién,thog_ai clra va bo phan gan sanh s& khac nhau tuy thuéc vao model cla dién
thoai clra va b6 phan gan sanh. Bé biét thém chi tiét vé b phan gan sanh va dién thoai clra tuy chon, xem "1.3
Phu kién bd sung/thay thé” & trang 4.

Thiét ké va thong sb kj thuat co thé thay ddi ma khong bao truwéc.

Hinh minh hoa trong tai liéu hwéng dan di kém cé thé hoi khac so véi san phdm thuc té.

Ché dé nha & va ché do can ho
C6 thé cau hinh diéu khién chinh dé van hanh & 2 ché do: Ché do nha & va ché do can ho.

Ché d6 nha & la ché do s dung diéu khién chinh nhu mét hé théng riéng biét va khéng két néi véi hé théng 1én
hon gdm c6 bd phan gén sanh VL-V900. Tai liéu nay mé ta van hanh ché d6 nha &.

Ché d6 can ho 1a ché d6 st dung didu khién chinh dwoc két ndi véi hé thdng Ién hon gdm cé bd phan gan sanh
VL-V900, vi du & chung cw can ho. Van hanh ché d6 cin hd dwgc mé ta & muc 12. Van hanh co ban VL-V900
(Trang 27) cla tai liéu nay ciing nhuw tai liéu Théng tin bd sung. C6 thé xem tai liéu Théng tin b sung & trang
web sau.

https://panasonic.net/cns/pcc/support/intercom/v900

Biéu twong dd hoa c6 trén thiét bi va thuyét minh

~C 2 — 3 @ 4 ; 5 FL 6 ﬁ

(O] 8 | 9 O 10 @ 11 @ 12 A

1. Dong dién xoay chiéu (A.C.) 2. Dong dién mét chiéu (D.C.) 3. N6i dat bao vé 4. N6i gt dang thé bao vé 5. Nbi dat
chirc nang 6. Chi danh cho st dung trong nha 7. Thiét bj loai Il (thiét bi c6 kha ndng chéng dién giat dwa vao kha
nang cach dién 2 1&p hodc cach dién téng cwdng) 8. "ON" (dién ngudn) 9. "OFF" (dién ngudn) 10. Che& (dién ngudn)
11. "ON"/"OFF" (dién ngudn; 4n-4n) 12. Canh bao, nguy hiém dién giat




1. Gi6i thiéu

1.5 Biéu twong, biéu thj va kiéu dang

Céc biéu twong, biéu thi va kiéu dang sau dwoc st dung trong cudn tai liéu nay.

Muc

Cach biéu thi

Vi du

Van ban hién thi trén man
hinh san pham.

V&n ban hién thj v&i phong chiy
d&c biét, thwdng nam trong dau
ngoac kép.

“Initial settings”

Biéu twong hién thi trén
man hinh san pham.

Biéu twong dwoc minh hoa den-
trang

®

chiv tit. Khéng c6 dong tir. Trip
trwrng hop néu rd, tat ca cac
thao tac déu dung cho diéu

khi&n chinh, diéu khién mé rong.

NUt cé dau in & trén hodc | NGt ¢é hinh in hién thi, thwong [ TALK]
gan nam trong dau ngoac day []
Phim mém Biéu twong phim mém dwoc
minh hoa den-trang
Thao tac Thwéng duoc viét bang kiéu Vi du diéu khién chinh/diéu khién mé réng

— “Display” — -

“Brightness”

® Y nghia:
An phim mém bén duéi biéu twong phim
mém , &n cac phim mém bén duwdi
biéu twong phimmém [ 4 Jva[ v ]
dé chon “Display”, sau d6 &n phim mém
bén duéi bidu twong phim mém va
4n [ A Jhoac[ ¥ ]déchon
“Brightness”.

1.6 Nhan hiéu va nhan hiéu da dang ky

® Phan mém cua thiét bi nay dwa trén nén tang cla Independent JPEG Group.
® T4t ca nhan hiéu dang ky dwoc trich dan trong tai liéu nay la tai san cla cac cong ty twong Gng.




2. Théng tin quan trong

2.1 Vi sw an toan cua ban

D& tranh thwong tich nghiém trong, t&r vong hoéc hw
héng tai san, vui long doc k§ muc nay trwéc khi str dung
san pham dé& dam béo san pham hoat déng chinh xac
va an toan.

/N\ CANH BAO

Dé tranh hoa hoan va dién giat

® Chislkr dung nguon dién ghi trén thiét bi. Néu ban
khéng chéc vé ngudn dién st dung trong nha, hay
lién hé dai ly ban hang hoac cong ty dién Iyc & dia
phwong.

® Khong c6 tinh thao roi hoac diéu chinh san pham.
Lién hé voi trung tdm béo hanh Gy quyén dé sva
chira san pham.

® Khong cham vao phich cam khi tay wot.

® Khong dwoc cham vao phich cdm khi cé giéng béo.

® Khong s dung sa&n phdm (ngoai trir dién thoai clra)
& khu vwec cé mwa, dd dm, hoi nwéc, khdi xe cd
hoac noi co nhiéu bui.

® Khong tac dong (vi du nhw lam xoan, kéo cang,
cudn day, bé cong day, udn va lam dut day, dé day
g4n cac ngudn nhiét hodc dé vat nang Ién trén day
nguon) lam vay co the héng day nguon S dung
san pham c6 day ngudn bi hdng co thé gay dién
giat, doan mach hoac chay no. Lién hé véi trung
tam bao hanh Gy quyé&n dé stra chiva san pham.

® Khong dé 6 dién hoac day dién chay qua tai SO VoI
muc dwoc > quy dinh. Qua tai do cdm nhiéu glac trén
cung mét 6 dién co thé gay tich tu nhiét dan dén
chay né.

® Khong dé vat bang kim loai bén trong thiét bi. Khong
dé chét Idng bam vao san pham (ngoai triv dién
thoai ctra).
Néu c6 vat kim loai ho&c nwéc roi vao bén trong san
ph&m, hay rat phich cdm ra, lién hé véi trung tam
bao hanh Gy quyén.

® Khong s dung 10 vi séng hodc cac thiét bi nhw bép
dién tir dé sy cac bd phan ctia san pham nay.

® Cé&m chat phich c&dm vao 6 cdm dién. Néu khong cé
thé gay sbc dién va/hodc tich tu nhiét qua mirc dan
dén chay né. Khong st dung phich cdm hoac & dién
héng.

® Thwdng xuyén lau sach bui ban v.v. trén phich cadm
béng cach rut bd ddi ngudn ra khai b dién, sau do
lau sach bang miéng vai khd. Bui tich tu cé thé gay
&m méc v.v. va lam hdng vat liéu cach dién, dan dén
hda hoan.

® Rt gidc c&dm ra khai 6 dién néu thay thiét bi phat ra
khéi, c6 mui la hodc co tiéng kéu khac thwéng, hodc
khi thiét bi roi hodc hw héng vat ly. Trong diéu kién
nay, hda hoan hodc dién giat c6 thé xay ra. Kiém tra
dam bao khdi khéng con phat ra, lién hé véi trung
tam bao hanh Gy quyén.

® Nam vao than (khédng ndm vao bd phan kim loai)
ctia phich c&m khi rat. Rt phich cdm khi ndm vao
day ho&c chan phich cdm c6 thé gay ra héa hoan,
dién giat hoac thwong tich.

/\ CHUY

Phong tranh tai nan, thwong tich va hw héng tai san

® Khong st dung san phdm & nhirng khu virc co rung
dong manh hoac bat 4n. Vi co thé lam roi san
pham, dan dén hw hdng hoac gay thuwong tich.

® Khoéng duoc dé tai gan loa do am luwgng I6n phat ra
tlr loa co thé lam giam thinh Iyc.

2.2 Hwéng dan an toan quan
trong

Dé giam nguy co xay ra héa hoan, dién giat hoac
thwong tich, can phai tuan theo cac canh bao an toan
co ban khi st dung san pham.

1. Khong sv dung sén pham & gan khu vie cé nuérc.
Chang han nhw bdn tam bon rira mat, bon rira bat
hodc chau giat, noi Am wot hodc gan bé boi, v.v.

2. Chi st dung day ngudn theo chi d&n trong tai liéu
nay.

CAT GII CAC HPONG DAN NAY

2.3 Bé van hanh toét nhat

Maéi trwong

® D& thiét bj cach xa cac thiét bi gay nhiéu dién, vi du
nhw béng den huynh quang va dong co.

® Khong dé thiét bj tiép xUc truc tiép véi &nh sang mat
trovi.

® DPat didu khién chinh tranh xa cac ngudn nhiét nhw
16 swdi, bép v.v. Khong duoc dat thiét bi trong
phong c6 nhiét d6 dwdi 0 °C hoac trén 40 °C. Khéng
d&t gan noi dm wot.

® Khong lap dit san phdm & noi nhiét d6 thay ddi dot
ngdt. Néu khong, co thé xuét hién ngwng tu trén san
ph&m, gay hw héng.

e O mét sé khu vuc cé dién trudng bao quanh, &m
thanh hodc hinh anh cla thiét bi co thé bi nhiéu
loan.




2. Théng tin quan trong

2.4 Théng tin quan trong khac

® Phich cam Ia thiét bi ngét két néi chinh. Dam béo
lap 0 dién gan san pham va lap & vi tri dé tiép can.

Quyén riéng tw va st dung hinh anh ca nhan

Khi I&p dat hodc str dung dién thoai clra, hay chi y dén

cac quyén riéng tuw.

® “Quyén riéng tu” c6 nghia la quyén ctia mdt ca nhan
hodc mdt nhém ngwdi nao dé khéng cho phép
nguwoi khac biét cac thong tin ca nhan cla ho, ngoai
tr&r nhixng ngwéi ma ho muédn. “Quyén st dung hinh
anh ca nhan” c6 nghia la quyén khéng cho phép
chup va str dung hinh anh ca nhan ma chwa duoc
sy ddng y cla ca nhan do.

Théng tin ca nhan

B6 nho trong clia didu khién chinh/ diéu khién mé rong

Iy thong tin ca nhéan (hinh anh va doan ghi cta khach

dén, v.v). Panasonic khéng chiu trach nhiém doi voi

nhirng thiét hai phat sinh do 16 thong tin da ghi.

® Mién triv
Dt liéu dwoc ghi c6 thé bi thay déi hodc x6a do van
hanh khéng dung cach, phoi nhiém tinh dién, tai
nan, héng héc, stra chira hodc cac van hanh khac.
Panasonic khc“)ng’ chiu bé@ cly trach nhiém nao d@i
v&i nhiing tdn that truc tiép hodc gian tiép do mét
hodc diéu chinh hinh anh ghi duoc.

Yéu cau stra chiva san pham

® Trudc khi mang diéu khién chinh/diéu khién mé
rong di stra chira, hay thi{at 1&p lai. Lam véy‘sé xoa
toan b thong tin lwu & diéu khién chinh/ diéu khién
mé& rong.”!

® Ngay ca khi da gli san pham di stra chira ma chua
thiét 1ap lai, b6 nhé (bao gom dir liéu da ghi va cac
cai dat) clia dieu khién‘ chl'r)h/diéu khién mé rc}n‘g co
thé bj x0a va céj dat vé ché do mac dinh ban dau
clia nha san xuat sau khi stra chira.

® Néu khong thé thyc hién thao tac nay do diéu khién
chinh/dieu khien mé& rong héng, héy lién hé noi mua
san pham dé co bién phap thich hop.

Lwu y khi hoan tra, chuyén giao hodc thai bé san

pham

® San phdm nay co thé Iwu trir thdng tin ca nhan/bi
mat cuia ban.
Dé bao vé cac thong tin ca nhan/bi mat, ban nén
x06a cac thong tin (hinh anh da ghi) ttr b6 nhé trwde
khi thai bd, chuyén nhwong hodc hoan trd san
pham.
Co thé xda toan bo hinh \énh da ghi cung mét luc
bang cach thiét 1ap lai dieu khién chinh/ diéu khién
mé réng .

*1 Diéu khién chinh/ didu khién mé rong: thuc hién
“Factory Setting” & “Initialize
settings” (trang 21).

Théng tin vé viéc thai bé san pham tai cac quéc gia
khac ngoai Lién Minh Chau Au

@

I
Biéu twong () trén chi c6 hiéu lyc tai Lién Minh Chau
Au. Néu muon thai bo cac san pham nay, vui long Ii?n
hé chinh quyén dia phwong hoac dai ly ban hang de
biét cach thai bd hop y.
No6i dung khac
® Tuyét dbi khong dwoc thdo hodc diéu chinh thiét bi.
Lién hé v&i dai ly noi ban mua san phdm dé duoc
stra chira.
® Khong thé sir dung thiét bj nay khi mét dién.
® Dbi véi hinh anh da ghi:
Hinh anh da ghi co thé bi mét khi:
— Thao tac sai
— Séc dién.
— Tat ngudn dién khi st dung.
® Panasonic khdng chiu trach nhiém cho cac hg’)ng
hoc phat sinh tir cac yeu t6 bén ngoai nhw mat dién.
® Néu ngirng st dung diéu khién chinh/ diéu khién
m& rong va diéu khién phu, thao diéu khién chinh/
diéu khién mé rong va diéu khién phu ra khoi tuong
tranh dé chung roi xuong. (Tham khao dai ly dé biét
thém chi tiét vé thao roi san pham.)




3. Chuén bj

3.1 Cac nut diéu khién

3.1.1 Dién thoai ctra

(@) Nép thau kinh

(@ Thau kinh camera

(® pén LED
Dung dé chiéu sang gwong mat cla khach hoac
eru vire phia ’trué’c dién thoai ctra, nén du trong toi
van co thé thdy mat ctia khach.

@ Nut goi va dén bao (do)
Pén sang mau dd khi cé dién.

(® Micro

(® Loa

@) L& thoat nwéc
Cac 16 nay dung dé thoat nwédc mwa. Khéng duoc
che cac 10 nay.

Chét lwong hinh anh dién thoai cira

Chét lvgng hinh anh dién thoai ctra c6 thé thay doi tay

thudc vao méi tredng lap dat, ché dd cai dat, dieu kién

anh sang, th&i gian, v.v.

Xem trang 24 dé biét thém thong tin.

3.1.2 Diéu khién chinh/diéu khién mé réng

)

POO

L (@ TAK orF 77@
®® @

(1 Man hinh hién thij (trang 10)

@ Loa

(3 Pén bao phat (xanh dwong)
Sang khi c6 hinh anh khéng dwoc phat. Bén bao tét
khi phat hinh anh nay.

(@ NGt TALK ([ TALK))

® Nat phat ([ > 1)
An dé hién thi man hinh phat hinh &nh khi diéu
khién chinh & ché do nghi.
C6 thé dung nut nay nhw phim mém (trang 10).

(® Nut chuyén cuéc goi ([ ]])
An dé chuyén cudc goi diéu khién mé rong khi diéu
khién chinh & ché dé nghi hoac chuyén cudc goi.
C6 thé dung nut nay nhw phim mém (trang 10).

@ Nut théng tin ([[D ]])
An dé hién thi man hinh théng tin khi diéu khién
chinh & ché d¢ nghi.
C6 thé dung nut nay nhw phim mém (trang 10).

Nut menu ([[(=]))
An @é hién thi man hinh cai dat khi diéu khién chinh
& ché dé nghi.
C6 thé dung nut nay nhw phim mém (trang 10).
(@ Nat quan sat ([[E]))
An dé quan sat bén ngoai khi diéu khién chinh &
ché do nghi.
C6 thé dung nut nay nhw phim mém (trang 10).
Micro
@ Nat OFF ([OFF))
@ Nut RESET
Néu diéu khién chinh khong véan hanh dung cach,
dung vat c6 dau nhon an nit [RESET] dé cai dat lai
diéu khién chinh. (Khéng anh hwéng dén hinh anh
da ghi va cau hinh cai dat.)

OO |ty ®




3. Chuén bj

Phim mém

O [N = B =N ﬂ

s o ___=____ ¢ = N
®—"'________' _______ ——T ——)
@ Biéu twong phim mém
Cho biét danh muc sé& duoc chon khi tryc tiép &n
phim mém bén dwdi cac biéu twong. Bieu twong
dngc hién thi khac nhau tuy thudéc vao man hinh va
ché dod van hanh hién tai.

(@ Phim mém
Chon tryc tiép danh muyc hién thi trén man hinh
bang cac phim mem.

3.2 Str dung man hinh hién thj

3.2.1 Diéu khién chinh - théng tin hién thi

Man hinh hién thij hinh anh

@ Biéu twong trang thai (trang 10)
(@ Biéu twong phim mém (trang 10)

Biéu twong trang thai (diéu khién chinh)

Cho biét dién thoai ctra nao dang goi,

dang quan sat hoac dang tra 1&i cudc goi.

("" hién thi ma s6 thiét bi.)

Cho biét co cudc goi tir dién thoai clra khi

quan sat hodc dang tré 101 cudc goi tlr

thiét bj khac (trang 17).

e Cho biét diéu khién chinh dang tra 1&i
cudc goi.

Cho biét dién thoai ctra dang tro chuyén

véi may lé PBX.

Cho biét diéu khién chinh dang quan sat.

Cho biét dang ghi hinh (trang 14).

Cho biét dén LED cla dién thoai clra
dang béat (trang 18).

Cho biét dang bat ché do "Press-to-talk"
(An-dé-dam thoai) (trang 12).

@@%HEI 2 g

Man hinh thong tin

C6 thé hién thi man hinh thong tin béng cach an [ @ ]
khi diéu khién chinh & ché dé nghi. Man hinh théng tin
dung dé hién thj thong tin nhw tinh trang hién tai cta
dieu khién chinh.

3.3 Cai dat ngén ngir, ngay va
gio

Khi st dung diéu khién chinh l1an du tién, yéu cau cai
d&t ngdn ngir hién thi, ngay va gio.

® Deén bao phat sang néu cac cai dat nay khong dwoc
cau hinh.

An nat [[Z=]] dé bat man hinh hién thi.

An cac phim mé&m bén duwéi bidu twong phim mém

A Jhoac_ Vv | dé chon ngén ng® mong

muon.

3 An(COK ]

Anlai (COK_J.

Cai dat ngay va gio.

® An ([ » ] dé chon muc (vi du: nam, thang,
ngay, v.v).

® An[ = Jhoac( + ) déthay ddicaidat.

6 Knhi hoan tét, hay an (_OK .

® Thiét bj kéu bip 1 1an va man hinh tt.

N =

o b

Thay déi ngén ngir, ngay va gio

Ban c6 thé thay ddi cai dat ngdn ngi, ngay va gi® sau,

néu mubn. Annat [=1]]  strdung (_a__J. (C¥Y_J

va phim mém dé duyét “I ni ti al

settings”.

Lwuy:

® Cac cai dat ngay va gi®r c6 thé bj x6a néu bj mét
dién. Trong trwd'ng hop nay, hay cai dat lai.

® Thiét lap gi®’ c6 thé khong dwoc ddng bo theo thoi
gian (khoang 60 giay/ thang).

3.4 Cai dat vi tri thu phéng va cai
dat man hinh réng/thu phéng

Cac chirc nang nay khong kha dung trén dién thoai ctra
di kéem (VL-V522L). Co thé st dung cac chirc nang nay
v&i dién thoai clra tuy chon (trang 4).

C6 thé cAu hinh cach hién thi cac hinh anh dién thoai
ctra trén didu khién chinh. Hinh anh cé thé dwoc hién
thi & ché d6 man hinh rong hodc thu phéng. Cé thé
chon cai dat khac nhau khi c6 khach goi hoac khi dang
quan sat.

10



3. Chuén bj

Ché d6 man hinh réng
(cai dat mac dinh)

pt
T é’-’
| ol

Hinh anh khéng dwoc
thu phoéng. Hién thi toan
bd hinh anh camera.

Ché do thu phéng

i

Hinh anh dworc thu
phong. Hinh anh hién thi
I&n gap 2 lan hién thi
man hinh réng.

Lwuy:

® Tinh nang thu phong st dung thu phong ky thuat sé.

Vi vay, chat lwgng cla cac hinh anh dwoc thu
phéng thap hon la hinh &nh hién thi man hinh rong.

® Co thé thay dbi gitra ché d6 man hinh réng va thu
phong va dieu chinh vj tri thu phéng khi quan sat
hodac tra I&i cude goi. Tham khao trang 18.

Chon man hinh réong hoac thu phéng

1. An [] —chon “Initial settings” —

(oK ]
2. Chon “wide/Zoom settings” — [ OK .
® N&u cd nhiéu dién thoai ctra, chon dién thoai

clra dé cdu hinh — [_OK_J.
3. Chon cai dat mong muén — [ OK_J.

“When visitors come”: Cai dat s€ dwoc ap
dung khi tra 1&i cudc goi cua khach.
“When monitoring”: Cai dat sé dwoc ap
dung khi quan sat.
4. Chon ché dd hién thj mong muén — [_OK_J.
® Thiét bi kéu bip 1 1an va cai d&t dwoc thay dbi.
5. Khi két thuc, &4n [OFF].
Lwuy:
® Néu chon “zoom”, diéu chinh vi tri thu phong dé
ngwdi hodc vat can xem hién thi chinh gitva man
hinh.
® Khilwu hinh anh & ché dé thu phéng, chi phan dwoc
thu phéng duorc lwu.

Chon vi tri thu phong (vi tri quét ngang/quét doc)

C6 thé chon phan hinh anh hién thj khi hién thj hinh anh

da thu phong.

1. An [] — chon “Initial settings” —
(oK)

2. Chon “Zoom position settings” — [ OK J.
® N&u c6 nhiéu dién thoai ctra, chon dién thoai

clra dé cau hinh — [ OK_J.

® Hién thi hinh anh da thu phong tr dién thoai
clra.

3. Chon vi tri thu phéng mong muén — [_OK_J.

® Thiét bi kéu bip 1 1an, cai dat duoc thay di va
man hinh hién thj tat.
4. Khi két thac, an [OFF]).
Lwuy:
® Né&u khoéng thwc hién cac thao tac trén trong vong
90 giay trong luc thay doi cai dat, cai dat nay sé mat
va man hinh bj tat.

11



4. bam thoai va quan sat

4.1 Tra I&i cudc goi dién thoai

cltra

Khi nhan cudc goi tr dién thoai ctra, diéu khién chinh,

diéu khién mé réng va hinh anh ti dién thoai ctra hién

thi.

Dé tra I1&i cudc goi

An [ TALK].

® Noi trong khodng cach 50 cm so v&i micro.

® DPam thoai luan phién v&i khach. Néu ban va khach
cuing noi song song, ca 2 sé khéng nghe duorc.

® Co thé dam thoai trong khoang 90 giay.

Dé két thuc cudc goi

An [OFF].

Lwuy:

® Man hinh hién thj sé tat néu khong tra I&i cudc goi
trong khoang 30 giay.

® Cac hinh anh dwoc hién thi sé dwoc lwu tw dong
vao diéu khién chinh (trang 14).

Cac tinh nang kha dung khi cé cudc goi dén

— Tinh nang quan sat (trang 12)

Cac ti‘nh nang kha dung khi dam thoai

— Diéu chinh cai dat man hinh rong/thu phéng va quét
ngang/quét doc (trang 18)*1

— Bat hoac tt hwéng dan st dung (trang 18)

— Diéu chinh cai d&t am thanh va man hinh (trang 18)

— S dung “press-to-talk” (trang 12)

— Chuyén cudc goi t6i thiét bi khac (trang 12)

*1 Cac chirc nang nay khong kha dung trén dién thoai
ctra di kém (VL-V522L). C6 thé s dung cac chirc
nang nay véi dién thoai ctra tuy chon (trang 4).

Ché d6 An-dé-dam thoai
Néu cam thay khé nghe do tiéng 6n, c6 thé chon ché do
“press-to-talk” d& nghe dé& dang hon.
1. Trong khi dam thoai, 4n va git? [« TALK] khoang 2
giay dé kich hoat ché d6 4n-dé-dam thoai.
® Thiét b phat ra tiéng bip va B hién thi.
2. Dé néi chuyén véi khach
Trd chuyén trong khi 4n va gitv [« TALK].
Pé nghe khach néi
Nha nat [ TALK].
Lwuy:
® Ché do 4n-dé&-dam thoai bi ngét khi cudc goi két
thuc.

4.2 Chuyén cudc goi dién thoai
clra

C6 thé chuyén cudc goi dién thoai clra gilra diéu khién
chinh va diéu khién mé rong.

Pé chuyén cuéc goi ’

1. Khi dam thoai v&i khach & dién thoai ctra, an
2] , ,

2. Neéu co nhiéu loai thiét bi khac nhau, chon mét thiét
bi @& chuyén cudc goi téi — [ OK_J.
® Dé chuyén cudc goi tat ca thiét bi, chon “call

all together” —( OK ].

3. Chuyén cudc goi sang bén khac.

4. Khi mét bén dwoc chuyén cudc goi tré |, yéu cau
bén d6 nhan cudc goi tir dién thoai clra — [OFF).
® D& hay viéc chuyén cudc goi va tiép tuc dam

thoai v&i khach, an [ TALK].

Pé nhan cudc goi

1. Khinhan cudc goi lién lac, &n [ TALK] dé dam
thoai v&i bén chuyén cubc goi.

2. Khi hinh &nh t dién thoai ctra hién thj, dam thoai
v&i khach.

3. Khikét thuc, &n [OFF].

Lwuy:

® Khach khdng thé nghe dwoc giong néi trong khi
chuyén cudc goi.

4.3 Quan sat bén ngoai bang dién
thoai clra
C6 thé quan sat am thanh va hinh anh t dién thoai ctra

bang cach str dung diéu khién chinh, diéu khién mé
rong.

1 Anl[&¥]]
® Néu c6 nhiéu dién thoai clra, chon dién thoai
ctra mong mudn — [_OK_J.
® Hinh anh tlr dién thoai ctra dwoc hién thi.
2 Quan sat am thanh va hinh anh.
® (o6 thé dam thoai v&i bén dwoc quan sat bang
céch an [« TALK].
3 Khikét thuc, &n [OFF].
Lwuy:
® D3u bén dién thoai ctra khdng nghe rd giong néi cuia
ban.
® C6 thé quan sat ti da khoang 3 phut.

Cac tinh nang kha dung khi quan sat

— Ghi hinh anh dién thoai ctra (trang 14)

— Dié&u chinh cai dat man hinh rong/ thu phéng va
quét ngang/quét doc (trang 18)"

— Bat hodc tit hwong dan st dung (trang 18)

— Diéu chinh cai dat am thanh va man hinh (trang 18)

*1 Cac chirc nang nay khong kha dung trén dién thoai
clra di keém (VL-V522L). C6 thé st dung céc chirc
nang nay voi dién thoai clra tuy chon (trang 4).

12



4. bam thoai va quan sat

4.4 Pam thoai qua cac thiét bi
khac

Co thé mé cude goi lién lac gitra diéu khién chinh va
dieu khién mé rong.

Pé goi

1. An [ ]].

2. Né&u cb nhiéu loai thiét bi, chon mot thiét bj dé
chuyén cudc goi — [ OK_J.
® DPé chuyén cudc goi tat ca thiét b, chon “call

all together” —( OK ]

3. Chuyén cudc goi sang bén khac.

4. Pam thoai v&i bén dwoc chuyén cudc goi khi bén dé
tra I&i cudc goi.

5. Khi két thuc, 4n [OFF].

Pé nhan cudc goi

1. Khi nhan cudc goi lién lac, &n [ TALK] dé& dam
thoai v&i bén chuyé&n cudc goi.

2. Khi két thuc, 4n [OFF].

Lwuy:

® Ty dong chuyén cude goi két thic sau khoang 30
giay va cudc goi lién lac tw déng két thuc sau
khoang 90 giay.

13



5. Ghi va phat

5.1 Ghi lai hinh anh dién thoai
ctra

Diéu khién chinh va diéu khién md rong co thé ghi lai
hinh anh dién thoai ctra (hinh anh tinh). C6 thé lwu tri»
Ién dér_1 50 cudc goi dién thoai clra hodc cac phién quan
sat. Moi khi ghi lai hinh anh mé&i, anh dwoc lwu theo
tirng bé gom 8 hinh.

5.1.1 Ghi tw déng (ghi cudc goi da nhan)

Sau mdi cudc goi dén, diéu khién chinh va diéu khién
m& réng ty déng ghi lai 8 hinh anh (tinh ca cudc goi co
tra 1&i hodc khong tra 16i). Thiét bi bat dau ghi khoang 2
gidy sau khi nhan cuéc goi.

Khi khong tra 1&i cudc goi
Hinh anh duwoc lwvu dwdi dang la anh chwa phat va dén
bao sang.

Khi c6 nhiéu dién thoai ctra

® Xuét hién cudc goi tlr dién thoai ctra khac khi dang
néi chuyén hodc dang quan sat, hinh anh cudc goi
dén sé& khong hién thi va khéng duoc ghi lai. D&
hién thi va ghi lai cac cudc goi dén, ban phai két
thuc cudc goi hién tai hoac ngirng quan sét.

® Néu c6 cudc goi khac dén thi trong khi nhan cudc
goi nay, sb lwong hinh anh ghi dwoc clia ngudi goi
dAu tién (8 hinh) sé bj giam xudng.

Khi bd nhé& bi day (tw dong cap nhat hinh anh)

Khi bd nhé ddy, hinh anh méi sé tw déng thay thé cho
hinh anh cii nhat. Ngay ca khi hinh &nh ¢l nhat nam
trong sb hinh &nh chua phat.

5.1.2 Ghi tha c6ng (ghi trong khi quan sat)
Diéu khién chinh, diéu khién mé rong cé thé ghi hinh
anh tha cong trong khi quan sat.

Trong qua trinh quan sat, &n (_Eed J. Téi da 8 hinh anh

sé dwoc ghi lai.
—E£ 9 B@ hién thi trén man hinh khi dang ghi.

5.2 Phat hinh anh da ghi

Khi cé hinh anh mé&i dwoc ghi (vi du: chwa phat), dén

bao phat sang (trang 9).

Lwuy:

® Hinh anh dwoc ghi bang diéu khién chinh va diéu
khién mé& réng chi cé thé dwoc phat bang thiét bi ghi
hinh anh dé.

1 An (D)
® Hién thi man hinh “Recorded image list”

2 Chon “Unplayed images” (cho hinh anh méi)
hodc “Played images” (cho hinh anh vira méi
phat) - [_OK_J.

® Hién thi bd anh mé&i nhét theo loai da chon.

3 Truy tim bd anh va hinh anh.

® Cac van hanh sau day kha dung khi truy tim
hinh anh.

® Xem trang 15 dé biét danh sach cac van hanh
kha dung.

Phat lai lién tuc tt ca hinh anh
trong mét bd

Tim b anh tir ci nhét dén moi
nhat

Tim b &nh tir m&i nhét ¢én ci
nhat

Hién thi menu tuy chon

Quay lai man hinh trwéc

LR

4 Khikét thac, 4n [OFF).
Lwuy:
® Dén bao phat tat khi phat hinh anh nay.

5.2.1 Man hinh phat hinh anh
Man hinh phat hinh anh

OF EU

(@ M3 sb thiét bi
(@ Ma sb bo anh
(3 Vi tri anh bén trong bd anh
(@ Hién thi hinh anh chua phat.
(®) Ghi lai ngay giov
Biéu twong trang thai
1 Hié&n thj s lwgng hinh anh da ghi.

Hié&n thj hinh anh d& dwoc bao mat (khéng
xba dwoc)

Phim mém kha dung

Phat lai lién tuc t&t ca hinh anh trong mét
b6

Tim b &nh tir cii nhat dén m&i nhét

Tim b &nh tir m&i nhat dén cii nhét
Hién thi menu tiy chon

Quay lai man hinh trwéc

4B o

Nglrng phat lai lién tuc

14



5. Ghi va phat

g

Phat hinh énh trwéc d6 & bd anh khi tam
dirng phat lién tiép.

Phat hinh anh sau d6 & bd anh khi tam
dirng phat lién tiép.

5.2.2 Cac tuy chon kha dung khi phat hinh

anh

Khi phat hinh anh, c6 thé an dé hién thi menu

tiy chon va thay dbi cai dat sau.

Tat hwéng dan stv dung

— chon “Guide off” — ([ _OK_J.

® Trong khi huéng dén st dung tat, phim mém khong
kich hoat cac tinh néng riéng biét. An bat ky phim
mem de hién thi lai hwdng dan st dung. Luc nay, co
thé kich hoat dwgc phim mém nhuw binh thudng.

Bat hwéng dan st dung

An phim mém bét ky dé hién thi huéng dan st dung —

— chon “Guide on” - OK .

Bat hoic tit ché dd bao mat

— chon “Protect” (dé bat ché do bao mat)

hodc “Remove protection” (dé tit ché d6 bao mat)

- [OK J.

® Khi chon “Protect”, co thé khong xéa dwoc hinh
anh.

® C6 thé bao mat t6i da la 20 hinh anh.

Dé x6a hinh anh hién tai

— chon “Delete” — [ OK ) —[ Yes ).

® C6thé sl dung “Delete all images” dé xda
toan bd hinh anh trong mét thao tac. Tham khao
trang 20.

Diéu chinh dé sang man hinh

— chon “Brightness” — diéu chinh do
sang.

15



6. Str dung khéa dién va PBX

6.1 Str dung khoa dién

Khi két ndi khéa dién co sén trén thj trwdng véi diéu

khién chinh, ngui ding cé thé mé ctra hodc cdng

bang diéu khién chinh. Ciing c6 thé lwa chon khoang

thoi gian tin hiéu kiém soat dwoc givi t¢i d& mé khoa

ctra hodc cdng. (Thdi gian khéa clia clra hodc cbng tly

thudc vao thong sb k§ thuat cla tirng khoa dién.)

® Co6 thé két ndi t6i da 2 khoa dién vai diéu khién
chinh. Khi st¥ dung dién thoai ctra phu, sb lwong
khoa dién téi da dwoc két ndi véi dién thoai clra phu
thudc vao loai dién thoai ctra. Lién hé véi dai ly ban
hang dé biét thém théng tin.

® P& biét thém thong tin chi tiét v& két ndi, hay tham
khao tai liéu hwdng dan sir dung kém theo khoa
dién va Hwéng dan I14p dat cta san pham.

6.1.1 CAu hinh khéa dién
=)

2 Chon “Connected devices” —[ OK ]

3 Chon“Electric lock” - [ OK ]

4 Chon dién thoai clra (“Doorphone 1” hodc
“Doorphone 2”) ma ban muon két noi khoa dién
- OK ]J.

5 Chon loai khoa dién — [_OK_ .

6 Chon thiét bj két néi voi khoa dién — (_OK_J.

7 Chon thoi gian mé khda — [_OK_J.

8 Khikét thuc, 4n [OFF].

Cai dat khoéa dién

Cac muc tuy chon dwoc liét ké dwéi day.

“Unlocking buzzer sound”:

Xac dinh xem dién thoai clra c6 phat ra tiéng kéu ro ro
khi khéa dién mé khong. Tham khao trang 20.

“View extension after unlocking”:

Xac dinh xem cé kéo dai thoi gian phat hinh anh dién
thoai ctra khi mé khéa dién. Tham khao trang 20.

6.1.2 M& khéa dién

1 An(_om_ ] khi dang dam thoai hodc giam sat.
® Néu c6 2 khda dién, hay chon moét khoa dién dé
mé — — &n (_omn_] dé m& khoa dién
kia.
Lwuy:
® Chi c6 théd mé clra hodc cong khi dang dam thoai
hodc gidm sat.
® Khi s dung nhiéu loai khoa dién véi nhiéu dién
thoai ctra khac nhau, chi c6 thé kich hoat dwoc
khoéa dién da két n6i voi dién thoai clra.

6.2 Tich hop Panasonic PBX

Két ndi diéu khién chinh véi PBX cho phép ban st dung

may |é PBX dé tra 101 cac cudc goi.

Vui long str dung PBX (trang 4) ciia Panasonic.

® DE biét thém thong tin chi tiét vé két ndi, hay tham
khao tai liéu hwong dan st dung kém theo PBX va
Hwéng dan lap dat cda san pham.

Lwuy:

® Néu tra i cude goi bing may & PBX, hinh anh trén
camera sé& hién thj trén didu khién chinh, va [€ &
hién thi d& bao la may 1&8 PBX dang thwc hién cudc
gol.

® Trong khi hién thi, khong thé tra I&i cudc goi
bang diéu khién chinh.

® Man hinh sé t:f\t khi cudc goi gilra dién thoai ctra va
may lé PBX két thuc, hoac sau 3 phut.

® Néu tra I6i dién thoai cira bang diéu khién chinh,
cudc goi sé tiép tuc reo khoang 15 dén 30 giay. Sau
khi tra & cudc goi, nguwdi ding may 1é khong thé tra
I&i cudc goi hodc tham gia vao cudc goi, ngay ca khi
may |é dang d6 chuéng.

Khi sir dung hai dién thoai ctra (trir bd phan gan

sanh tuy chon VL-V591; trang 4)

T& may I& PBX, ban chi c6 thé thuc hién cudc goi voi

dién thoai ctra dung dé& dam thoai hodc nhan goi cudi

cung.

16



7. Thao téc cudc goi dén

7.1 Khi nhan cudc goi dén khac

Diéu khién chinh, diéu khién m& réng nhan duoc thong bao va nhac chudng nhw sau néu nhan cudc goi dén khac
trong luc dang dam thoai, quan sat hoac nhan cudc goi dén.

Vi du diéu khién chinh: Vi du diéu khién chinh:
Khi ¢6 cudc goi dén twr dién thoai ctra 2 trong khi dam Khi cé cudc goi dén tir dién thoai clra trong khi thurc
thoai bang dién thoai clra 1. hién cubc goi lién lac.
¢ ?
[P E) [H

Talking
Extention monitor 1

€)

@ Biéu twong cudc goi dén

Nhan cudc goi dén khi Thao tac tiép theo

D4 nhan cudc goi dén tiv dién thoai | Man hinh hién thi chuyén t&i cudc goi mai va két thic cudce goi dén truéc
clra do.

® DPam thoai hodc quan sat bang Nhac chudng phat ra va biéu tweng cudc goi dén hién thi (D).
dién thoai clra
® DPam thoai qua cudc goi lién lac | D& tra 161 cude goi dén:
® An[OFF]. o
— Cudc goi hodc quan sat ban dau két thuc va hinh anh hién thj thay
déi
— An [& TALK] dam thoai v&i khach & dién thoai clra.
Chuyén cudc goi dién thoai ctra Nhac chuéng phat ra va biéu twong cudc goi dén hién thi (D).

Dé tra 161 cudc goi dén:
e An[OFF].
— Chuyén cudc goi két thic, sau d6 hinh &nh cla cudc goi ban dau
sé phat, ban c6 th& dam thoai véi ngwdi goi ban dau.
— An [OFF] [an nita d& hién thi hinh anh cta cudc goi dén mdi.
— An [& TALK] dam thoai v&i khach & dién thoai cira.

17



8. Cac churec nang phu

8.1 Phong to va thu nhé (man
hinh réong/thu phéng, quét
ngang/quét doc)

Cac chire nang nay khong kha dung trén dién thoai ctra
di kém (VL-V522L). Cé thé s dung cac chirc ndng nay
v&i dién thoai ctra tuy chon (trang 4).

C6 thé hién thj hinh anh & ché d6 man hinh réng hoac
thu phong khi thyc hién cudc 90| hoac quan sat. O ché
do thu phong, co thé thay ddi vi tri thu phéng (hay con

goi la ché do "quét ngang/quét doc").

Chuyén tir ché d6 man hinh rong sang ché dé thu
phéng

mCad ,
Chuyén tir ché dé thu phéng sang ché dé man hinh
rong

An (@)
Thay déi vi tri thu phéng & ché doé thu phéng
— “Pan/tilt” — — &n

(< Jhoac » ]

Lwuy:

® Tham khao vi du trang 11 vé& ché dé man hinh rong
va ché do thu phong.

® Chirc nang thu phong sir dung & mot s thiét b ky
thuat so. Chat lwgng hinh anh dwoc thu phong sé
kém hon chét lwgng hinh anh man hinh réng.

® Khi ghi lai hinh &nh & ché dd thu phong, chi ghi
dwoc phan da thu phong.

o Neu ban diéu chlnh cai dat nay, cal dat se mét & Ian
tiép theo khi hién thj hinh anh. Dé thay doi cach hién
thi hinh anh dién thoai goi ctra trén diéu khién chinh,
tham khao trang 11.

8.2 Cai dat am thanh, man hinh
cudc goi va quan sat

Khi quan sat hodc thwc hién cudc goi, co thé 4n
=1 (= ) dé hién thi menu Iwa chon va thay ddi cai dat
am thanh va man hinh hién thj.

Dé diéu chinh am lwong cudc goi dén™

(= ] - “sound” - — “Receiver

volume” — diéu chinh am lwong.

Dé didu chinh am lwgng nghe & dién thoai cira™!

(= _]- “sound” — “Owner's voice

volume” — chon cai d&t mong muén.

Pé thay doi giong néj (giap am thanh phat ra &

dién thoai goi ctra tram hon.)

— “Sound” — — “Voice changer”

— chon cai dat mong muon.

Dé tat hwéng dan siv dung

— “Guide off” - OK ]

® Trong khi huéng dan st dung tat, phim mém khong
kich hoat cac tinh nang riéng biét. An bat ky phim

mém ngoai trir phim [-] dé hién thi lai hwéng

dan str dung. Trong l4c nay, cé thé kich hoat phim
mém nhw binh thwédng.

Dé bat hwéng dan st dung

An phim mém ngoai trir phim [ ]] bét ky dé hién thi
hwong dan sir dung — — “Guide on” —

[ OK J.

Diéu chinh dé sang man hinh

— “Display” -
— chon cai dat mong muon.

Diéu chinh chi¥c ning chinh ngwoc sang

— “Display” — — “Backlight

compensation” — chon cai dat mong muon.
Bat hoic tat dén LED

- — “Display” —

“Illumination” — chon cai dat mong muén.

® 58 hién thi khi dén LED sang.

*1 Nhirng cai dat nay khong thé thay doi trong thoi
gian cudc goi den.

— “Brightness”

8.3 Cai dat chudéng bao

Ban c6 thé thay ddi kiéu chuong va dm lvgng chudng
nghe thay khi c6 cudc goi dén.

® Dé biét cach cau hinh cai dat, tham khao trang 19.

8.4 Piéu khién chinh/diéu khién
m& rong - Danh sach cai dat
chirc nang

C6 thé thay ddi cai dat d& phu hop véi didu khién chinh
hoéc diéu khién mé rong.

1 An[[(=])
2 Chon myc can thay déi — [_OK_J.

® Lap lai bwéc nay dé duyét cai dat mong mubn.
3 Lwa chon cai dat mong mudn — [_OK_J.
4 An[OFF].
Lwuy:
® Néu khong thwe hién céac thao tac trén trong vong

90 giay trong luc thay adi cai dat hoac khi nhan cuéc
goi dén, cai dat nay sé méat va man hinh bi tat.

® DA4u < > trong bang sau day la cai dat méac dinh.
® Trong khi thay ddi cai d&t, “@” dwoc hién thi & bén
trai myc dang chon.

18



8. Cac chirc nang phu

Tén muc: “Initial settings”

Menu phu
Cac cai dat
1 2 3
Time and date - - 2017-1-1 0:00
settings*2
Zoom position Doorphone 1 - - -
. *1,*3 2
settings R4 A . .
d Dé biét thong tin chi
Wide/Zoom Doorphone 1 - | When Zoom, <Wide> tiét, tham khao
settings I3 2 visitors trang 18.
come/When
monitoring
Power supply - — <50 Hz>, 60 Hz
frequency ! — e tréanh mau man hinh khong déu, chon
tan s6 dién nang phu hop véi khu vire clia
ban.
Select language 2 - - <Eng"sh>,¢ﬁ)d‘

*1 Céc chirc ndng nay khong kha dung trén didu khién mé rong.
*2 Thuwc hién theo hwéng dan trén man hinh dé cai dat cAu hinh néu 1an dau s dung san pham (trang 10).
*3 Cac chirc nang nay khéng cé & dién thoai goi cira (VL-V522L). Cé thé st dung cac chirc ndng nay véi dién thoai

clra tuy chon (trang 4).

Tén muc: “Ringtone”

Menu phu
Cac cai dat
1 2
Ring volume Doorphone Extra loud, <Loud>, Normal, Quiet, Mute
Page Extra loud, <Loud>, Normal, Quiet
Ringtone Doorphone 1 <Sound 1>, Sound 2, Sound 3 <Normal>, Repeat
Doorphone 2 Sound 1, <Sound 2>, Sound 3 <Normal>, Repeat
Tén muc: “Connected devices”!
Menu phu
Cac cai dat
1 2 3 4
Doorphone Doorphone 1 - - <Device connected>, Auto
connection*?2 detection, Device not

connected

Doorphone 2

Device connected,
detection>,
connected

<Auto
Device not

19



8. Cac churec nang phu

Menu phu
Cac cai dat
1 2 3 4
Electric Doorphone 1 - Electric Connect to <Unlock for 1 second> -
lock 2 door lock/ the electric Unlock for 7 seconds
Electric lock 1/
vehicle Connect to
gate lock the electric
lock 2/
Connect to
the
doorphone/
<No
connection>
Unlocking - - <On>, Off
buzzer sound D& biét thong
View _ _ Enable, tin chi tiét,
extension <Disable> tham khéo
after trang 16.
unlocking
Automatic Doorphone 1 - When - <Enable>, Disable
illumination 2 visitors
*3 come/When
monitoring
Lobby - - - Device connected, <Device
connection”™4 not connected>

*1 Céc chirc ndng nay khong kha dung trén didu khién mé rong.
*2 Chon “Device not connected” dung cho dién thoai goi clra 1au khong str dung.
*3 Vi cai dat nay, ban co thé chon tw dong bat hoac khong bat dén LED khi khu ve xung quanh dién thoai clra bi

toi.

*4 Chi st dung cho bd phan gan sanh VL-V591.

Tén muc: “Register/Cancel”

Menu phu
Cac cai dat
1 2 3
Register Main monitor - Extension monitor 1 -

Extension monitor 3

Extension monitor Yes Extension monitor 1 -
Extension monitor 3
No -
Cancel Extension monitor 1 - - -
Extension monitor 3
Tén muc: “other”
Menu phu
Cac cai dat
1 2
Play lamp - <Enable>, Disable
Delete all images Delete all images/Delete Yes, No
Non-protected images

20



8. Cac chirc nang phu

Menu phu
Cac cai dat
1 2
Initialize settings Default setting’l/Factory Yes, No
setting
— Chon “Factory setting” khi
thai bd, chuyén giao ho&c hoan
trd san pham.
Demo mode " - On, <Off>

*1 Cai dat sau day khong dwoc khéi tao.

— Caidat “power supply frequency”, “Select language” va “Electric lock”.
— Thong tin dang ky thiét bi dwoc dang ky voi diéu khién chinh. (T4t ca cac thiét bj con lai déu duoc dang ky
v&i dieu khién chinh ké ca sau khi khéi phuc cai dat.)

*2 Céc chirc nang nay khong kha dung véi diéu khién mé rong.

Tén muc: “Operating instructions”

Menu phu

Cac cai dat

1

Operating instructions

Hién thj trang web dé tai Hwéng dan st dung.

21



9.

Mé& réng hé théng

9.

Co
1

- , A " R > ~
1 Dang ky diéu khien mé réong
thé d&ng ky diéu khién mé rong va diéu khién chinh.
Diéu khién chinh:
An [] — chon “Register/Cancel” —

Lok}

2 Chon “Register” - [ OK ).
® Khi ban dwoc yéu cau ddng ky diéu khién chinh,
chon “Main monitor” — [ OK J.
3 Chon ma sb ding ky cta didu khién mé rong dwoc
dang ky —» [(_OK_J.
4 Diéu khién mé rong:
An [] — chon “Register/Cancel” —
(oK ]
5 Chon “Register” — [ OK ]
® Khi ban dwoc yéu cau dang ky diéu khién mé
rong, chon “Extension monitor” —
Yes
6 Chon ma sb dang ky cta diéu khién mé rong dwoc
dang ky — (COK_]J.
Dam bao chon dung ma sé dang ky dwoc chon
trén diéu khién chinh.
® Hoan tat dang ky khi diéu khién mé rong khoi
dong lai.
7 Diéu khién chinh:
An [OFF].
9.2 Hiy ding ky thiét bi
1 [] — chon “Register/Cancel” — [ OK .
2 Chon“cancel” - OK ).
3 Chon thiétbidé hay' - [ OK ] "= Yes ).

*1

® Xuét hien mot tiéng bip va “cancel
completed” hién thi.

Khoéng hién thi khi dung lam diéu khién mé rong.

Lwuy:

Khi ban muén thay ddi ma sé dang ky hogc dang ky
lai diéu khién mé rong, trwéc tién str dung didu
khién m& réng dé& hay, sau d6 dang ky lai diéu khién
mé rong. (Diéu khién mé rong tré thanh diéu khién
chinh khi bi hay.)

22



10. Théng tin chung

10.1 Vé sinh

Vé sinh thiét bi badng miéng vai kho, mém.

Néu thiét bi bam ban nhiéu, dung vai dm dé lau thiét bj.

Quan trong:

® Khéng str dung cac chét tay riva cé chira con,
chét tao béng, bot giit, ét xang, chat pha loang,
sap, xang hodc nwéc sbi dé vé sinh san pham.
Khéng dwoc phun thubc diét con triung, nwéc
rtra kinh hodc keo xit téc vao san pham. Vi cé
thé 1am bién mau hoic chéat lwong cla san

pham.

10.2 Thong s6 ky thuat

Diéu khién chinh (VL-MV71 / VL-MV72A)

Nguén dién

o\VL-MV71:
220-240 V AC, 50/60 Hz

oVL-MVT72A:""

Cong suat tiéu
thu

oVL-MV71:
Ché d6 cho: 2,0 W

Ché d6 hoat dong: 10,5 W
oVL-MV72A:

Khi s dung bd cAp dién
(VL-PS240; ban riéng).
Ché d6 cho: 1,6 W

Ché d6 hoat dong: 9,8 W

Khi s dung bd cAp dién

(VL-PS2410; ban riéng).

Ché do chy: 1,7 W

Ché d6 hoat dong: 9,9 W

Kich thwéc Xap xi 158x243x29,5
(mm) (cao x (Trlr phan nho ra)
rong x sau)
Khéi lwong o\/L-MV71:
Xap xi 825 g
o\VL-MV72A:
X&p xi 710 g

Moi trwdng hoat
dong

Nhiét dd xung quanh: x&p xi

0 °C dén +40 °C

D6 &m tuwong déi (khong ngung
tu): dén 90 %

Man hinh hién
thi

X&p xi 17,8 cm (7,0 inch) man
hinh mau rong

Ché dé dam
thoai

Ranh tay

Phwong phap
lap dat

Gén twdng (gia treo kém theo )

*1 Poc Hwéng dan 14p dat b cap dién (ban riéng) dé

st dung.

bién thoai ctra (VL-V522L)

Nguén dién Nguén cap cho diéu khién chinh
Kich thwéc XAap xi 131x99x36,5

(mm) (cao x (trtr ph&n nho ra)

rong x sau)

Khéi lwong X&p xi 200 g

Moi trwong hoat
doéng

Nhiét do xung quanh: x&p xi

15 °C dén +55 °C

D6 &4m twong dbi (khdng ngung
tu): dén 90 %

Goc nhin

Ngang: xap xi 87°
Doc: xap xi 66°

Phwong phap
lap dat

Gén twong (D& gén kém theo)

D6 nhay sang
t6i thiéu

11Ix
(trong khoang 50 cm tinh tt
thau kinh camera)

Phwong phap
chiéu sang

bén LED

23



11. X ly sw c6

11.1 Xr ly sw co

Man hinh diéu khién (hinh anh dién thoai goi ctra)

Sw cbd

Nguyén nhan & Cach xur ly

Hinh &nh bi bién dang.

Hinh &nh bién dang c6 thé do d&c tinh cla thdu kinh camera. Bay
khéng phai la dau hiéu héng héc.

Hinh anh cé hai mau den
va trang (hodc tim xanh).

Vao ban dém hoac khi khu vyc xung quanh dién thoai ctra bi thiéu
sang, hinh anh c6 thé cé mau den va trdng (hodc tim xanh).
— Khi stir dung dién thoai ctra c6 den LED

thu phong hinh.”

DPén LED trén dién thoai goi ctra c6 thé tat. 18
Hay bat dén LED khi troi toi. 20
— Khi str dung dién thoai ctra khéong cé6 dén LED
Chuing t6i khuyén céo l4p thém dén & khu vic xung quanh dién
thoai ctra.
Phan nén c6 mau hoi Vao ban dém hoac khi khu vie xung quanh dién thoai ctra bj thiéu
xanh |4 cay. sang, dén hodc vat mau trdng gan dién thoai ctra co6 thé hién mau -
xanh luc. Pay khéng phai la d4u hiéu héng héc.
Vao ban dém hinh anh “Automatic illumination” dwoc cai ditvé “Disable”. 20
thwong bi ti va khong — Thay ddi cai 4t sang “Enable”.
thé nhan dién duoc Ngay ca khi d&n LED trén thiét bi sang nhwng do anh sang dén LED
khudn mat. khong thé chiéu dén tat ca cac goc (& khu vuc ngay bén canh dién
thoai ctra), gwong mat khach cé thé khong ré méc du ho dirng sat _
canh dién thoai ctra.
— Chung t6i khuyén céo I&p thém dén & khu virc xung quanh dién
thoai ctra.
Hinh anh khudén mat Khuén mét bi tdi do néng chiéu truc tiép hodc do nguoc sang.
. Lz > s N 18
khach bi toi. — St dung chirc nang bu sang.
Hinh anh bj nhiéu hoac Bé& mat thau kinh bj ban. 3
khong ré. — Ve sinh thau kinh bing miéng vai khd mém.
¢ Hinh anh khong 6 C6 hoi nuoc tich ty trén bé mat théu kinh dién thoai cira. _
nét. — Boi cho hoi nwéc bay hoi.
Hinh &nh c6 mau den Diéu chinh d6 sang man hinh khong tét. 15
hoé&c tréng. — Didu chinh d6 sang khi hién thj hinh anh.
Hinh &nh c6 mau tring Anh sang manh nhw anh néng chiéu trwc tiép vao mét kinh dién thoai
hoéc xuét hién cac ctra c6 thé 1am cho hinh &nh khéng ré nét. (Bay khong phai 1a d4u
dwong ké hodc vong tron hiéu bi 16i.) -
mau tréng trén man hinh. — D& thiét b tranh xa anh ning mat trdi trwe tiép hodc thay déi goc
I&p dién thoai clra dé han ché I6i nay.
Xuét hién chdm den nhd Néu bi ndng chiéu truc tiép, s& xuét hién cham den & gitka man hinh. B
trén nén. Day khong phai 1a d4u hiéu héng héc.
Hinh anh bi rung. St dung dén AC (dong xoay chiéu) nhw dén huynh quang & gan dién
thoai ctra. _
— Dén AC (dong xoay chiéu) nhw d&n huynh quang sang chap chon
vao ban dém. (Pay khong phai 1a dau hiéu bi 15i.)
Hinh &nh hién thi khéng Thiét 1ap lai vi tri thu phéng hinh.
dang khi st dung ché d6 — Thiét 1ap lai ché d6 “Zoom position settings”. 11

*1 Ché dd man hinh rong/thu phéng khong hd tro' dbi véi dién thoai goi ctra (model VL-V522L).

24




11. X ly sw c6

Nhac chuéng

Sw cod Nguyén nhan & Cach xtr ly
Chuéng dién thoai ctra ® Amluwgng dé & ché do yén lang. 19
khong kéu. — Kich hoat am thanh ctia chuéng bao.
Cac cudc goi
Sw cod Nguyén nhan & Cach xtr ly
Tang gidm am thanh. ® Khu vuc xung quanh didu khién chinh, diéu khién mé rong hoéc dién
thoai ctra 6n, khién am thanh tang giam. 12
— Thir st dung ché d6 "Press-to-talk".
Khoéng thé nghe dwoc ® Tiéng 6n hodc nhai tiéng c6 thé xay ra khi ban & qua gan bén khéach.
cudc goi do tiéng 6n — Di chuyén cach xa bén khach. -
ho&c nhai tiéng.
Khach khong thé nghe . . A an b P A e A i
giong néi clia ban nhung Ban dang st dung ché dé "Press-to-talk". ( D hién thi trén dieu
c6 thé nghe dwoc giong khién chinh/diéu khién mé rong.) 12
néi ctia khach. — Khi st dung ché dd "Press-to-talk", khach chi cé thé nghe dwoc
giong néi cta ban khi ban an [ TALK].
No6i dung khac
Sw cod Nguyén nhan & Cach xtr ly
® Ché dd “Demo ® Chirc nang “Demo mode” duwoc kich hoat.
mode” hi&n thj trén — Thiét Iap “Demo mode” v& “Of£”.
man hinh.
® Chuong kéu déu dan. 21
® Cé thé ndi chuyén
hodc tao cudc goi
moi.
Thiét bj khong hoat ddng | Hay thwe hién cac thao tac sau.
dung. — Dung vat nhon 4n vao nut [RESET]) & mat dwéi didu khién chinh. 9

Thiét bi hoat dong khong
dung.

(Khéng anh hwéng dén hinh anh da ghi va cAu hinh cai dét.)

Diéu khién chinh khéng

hoat dong dung.

® Man hinh diéu khién
khéng hién thi.

® Chudng khéng kéu.

® Khong nghe thay
giong noi.

® Kiém tra ngudn dién.

® Néu co dién, cé kha nang day dién bj truc trac.
— Lién hé vé&i trung tdm bao hanh dy quyén.

25




11. X ly sw c6

11.2 Théng bao 16i - diéu khién chinh

C6 thé xem thong bao 16i bang cach an ([ @ ]])

Man hinh hién thj

Nguyén nhan & Cach xtr ly

“Cannot register.”

Dang ky that bai do khéng hoan tat trong thoi gian quy dinh.

— Kiém tra xem thiét bi cAn d&ng ky da dwoc két ndi dung cach va 22
c6 dién chwa, sau doé thi lai.
“Cannot be used.” Chwa néi day gitra diéu khién chinh va didu khién mé rong.
— Kiém tra day nobi.
Ma sb dang ky diing cho diéu khién mé rong khac véi ma sb trén
diéu khién chinh va diéu khién mé rong.
— S dung cuing ma sé dang ky trén diéu khién chinh va diéu khién
m& rong. 22
2 didu khién mé& réng dang cung st dung mot ma sb dang ky. 22
— Hay mot diéu khién mé rong dé diéu khién nay quay tré lai thanh
diéu khién chinh, sau d6 d&ng ky lai v&i ma sb thiét bj khac.
(Tham khdo trang 22 dé biét thém thong tin)
Chwa ndi nguon dién cho didu khién mé rong.
— Nbi ngudn dién cho diéu khién mé rong.
“Not registered.” Diéu khién mé rong chuwa dwoc dang ky trén diéu khién chinh. 22
11.3 Théng bao 16i - dieu khién mé réng
C6 thé xem thong bao 18i bang cach an ([ @ ]])
Man hinh hién thi Nguyén nhan & Cach xtr ly
“Cannot connect to | ® Chua néiday gitra diéu khién chinh va diéu khién mé réng.
the main monitor. —»\K@n]ﬂadéynéi
Please check the ® Diéu khién mé& rong chwa dwoc dang ky trén diéu khién chinh.
connection or the — Dang ky diéu khién mé rong trén diéu khién chinh. 99

registration of
the main monitor.”

® Ma sé dang ky dung cho didu khién mé rong khac véi ma sé trén

diéu khién chinh va diéu khién mé rong.
— S{r dung cting ma sé dang ky trén diéu khién chinh va didu khién
mé& réng.

26




12. Van hanh co’ ban VL-V900

Phan nay gidi thich van hanh co ban ctia bd phan gén sanh VL-V900 (Bién thoai goi cira danh cho chung cw/cén
h6) khi st dung vé&i dieu khién chinh VL-MV71 va VL-MV72A.

Dé biét thém thong tin vé tinh nang va cach van hanh, vui long truy cap web cla ching téi va tim tai liéu sau
https://panasonic.net/cns/pcc/support/intercom/v900

12.1 Cac nut diéu khién

12.1.1 Bd phan gan sanh

Cam bién nhiét

Bat man hinh hién thi khi phat hién cé khach.
N&p thiu kinh

Ben ]

Chiéu sang khi troi toi.

Man hinh hién thij

Ban phim

P99

Loa

Thau kinh camera
Micro

Nut tim kiém (A va'y)
Dung d& chon danh muc hi&n thj trén man hinh.

Nuat hay (X)
Nut goi (Q1)

®

(=)
66 6
6 00006 60 ©

. @ 5—

ol

©

12.2 Thao tac bd phan gan sanh

12.2.1 Goi chu nha

Nhap sé phong
1. Nhap s6 phong cla chi nha.

2. An[AQ] dé goi.

Tim béng chir cai dau tién cla tén

1. An [¥].

2. Sir dung ban phim d& nhap ch cai diu tién cla tén chl nha.
® An 1 phim lién tuc d& chon céac chiv cai tiép theo.
® Goiy hién thi & dwéi géc man hinh.

3. An[A]hodc [V¥] dé tim kiém t&n mong mudn.

4. An[AQ] dé goi.

Tim kiém béng danh ba

1. An[V].

2. An[A]hoac [V¥] dé tim kiém t&n mong mudn.

3. An[AQ]) dé goi.

Chuyén hinh anh hién thj trén diéu khién chinh

Trong khi dam thoai qua diéu khién chinh, 4n [#] d& chuyé&n hinh anh hién thj trén diéu khién chinh t» bd phan gén

sanh sang camera. D& quay lai ché d6 hinh &nh & sanh, an [].

27



12. Van hanh co’ ban VL-V900

12.2.2 Goi Ié tan

1 An[vV]

2 An[A]hoac [V] dé tim I& tan.
3 An[AQ]) dé goi.

12.2.3 M& cira bang cach nhap ma mé khéa

1 An[#]
2 Nhap ma mé khoa c6 4 ky tuw.
3 An[A]

12.3 Van hanh diéu khién chinh bang bé phan gan sanh

12.3.1 Man hinh xem hinh anh cua diéu khién chinh

Hinh &nh tir bd phan gén sanh Hinh &nh tlr camera

@1 (]

=D @B S 8 D

Biéu twong trang thai

ML cho biét bo phan gén sanh nao dang goi, dang quan sat hodc dang dam thoai. (“1” hidn thi ma sb thiét
bi.)

@17  Cho biét camera nao dang quan sat. ("1" hién thi ma sb thiét bi.)
Cho biét dang dam thoai qua diéu khién chinh.

[&] Cho biétdiéu khién chinh dang quan sat.

12.3.2 Quan sat bén ngoai bang bd phan gan sanh hoac camera

1 An[[&X])
® Néu co nhiéu thiét bi, chon mét thiét bi mong muén — (_OK_J.
® Hinh anh trén thiét bi dwoc hién thi.
® Néu gén camera v&i bd phan gén sanh, ban co thé thay ddi quan séat tlr bd phan gan sanh sang camera béng
céch &n (@Camera) hoac ([IHLobby).
2 Khikét thac, &n [OFF]).
Lwuy:
® Tuy thudc vao thanh phan hé théng ma bd phan gan sanh VL-V900 két ndi, quan sat cé thé khéng kha dung.

28



12. Van hanh co’ ban VL-V900

12.3.3 M¢& ctlra ra vao

Ban c6 thé mé khoa cira ra vao trong khi dam thoai véi khach hodc quan sat qua bd phan gén sénh hodc camera.
Dé mé& khoa cira ra vao trong khi dam thoai hodc quan sat, &n [_on_J.

12.3.4 Goi dén may lé

1
2

3
4

An [ TALK].

Chon may lé mong muén.

® (o6 thé hién thi tbi da 4 may I&.
An(OK )J—[ Yes ).

Khi két thac, 4n [OFF]).

12.3.5 Chuodng ctra

Chuéng clra c6 thé dwoc két ndi vai didu khién chinh. Trong trwérng hop nay, diéu khién chinh sé kéu khi 4n nat
chudng ctlra.

12.4 Diéu kién va gi&i han cta hé théng

Lwu y cac han ché va didu kién hé théng dudi day.

Chi c6 thé xt Iy mét cude goi hodc quan sat trong mét 1an.

Cuoc goi sau s& ngét cudc goi hién tai (néu cudc goi hién tai dwoc wu tién it hon), hodc khong dwoc két néi (néu
cudc goi hién tai dwoc wu tién hon).

Uu tién thap: Quan sat

Uu tién trung binh: Cac cudc goi théng thwéng (bd phan gan sanh dén diéu khién chinh, diéu khién chinh dén
may lé PBX, v.v)

Uu tién cao: Cudc goi khan cap

TAt ca cudc goi va phién quan sat bj ngat két ndi sau khi thdi lwgng “timeout” dwoc cai dat trudc két thic.

Dé thyc hién cac van hanh trén, can c6 cac thiét b tiy chon va cau hinh cho cac thiét bj nay. Lién hé quan ly toa
nha dé biet thém thong tin.

29



13. Muc luc

13.1 Muc luc
A

Accessories (Phu kién): 4
Adding devices (Register) (Thém thiét bi (Dang ky))
Extension monitor (Diéu khién mé& réng): 22

B

Backlight compensation (Chinh ngwoc sang): 18
Brightness (B sang)

Image brightness (D6 sang anh): 15

Screen brightness (B0 sang man hinh): 18

C
Call button (Nut goi): 9
Camera lens (Th4u kinh camera): 9
Cancel (Hay): 22
Changing the volume (Chinh am lwgng)
Owner's voice volume (Am lwgng giong néi cha
nha): 18
Receiver volume (Am lvgng éng nghe): 18
Cleaning (Vé sinh): 23

D

Delete all images (X6a toan bd hinh anh): 20
Display (Man hinh hién thi): 10

Door Station (B6 phan gén cira): 4

Doorphone (Dién thoai ctra): 9

Doorphone monitoring (Quan sat dién thoai ctra): 12

E

Electric lock (Khoa dién): 16

Entrance doors (Clra ra vao): 29

Extension monitor (Diéu khién mé rong): 4, 9, 22
Extension telephones (May 1é): 29

F

Function settings - Main monitor (Cac cai dat chirc nang

- Bidu khién chinh)
Automatic illumination (Ché d6 sang tw déng): 20
Cancel (Hay): 20
Delete all images (X6a tat ca hinh &nh): 20
Demo mode (Ché dd Demo): 21
Doorphone connection (Két néi dién thoai clra): 19
Electric lock (Khoa dién): 20
Initialize settings (Khdi tao cai dat): 21
Lobby connection (Két ndi sanh): 20
Operating instructions (Hwéng dan st dung): 21
Play lamp (Bén bao phat): 20
Power supply frequency (Tan sé dién nang): 19
Register (Bang ky): 20
Ring volume (Am lwong chuédng): 19
Ringtone (Nhac chudng): 19
Select language (Chon ngén ngir): 19
Time and date settings (Cai dat ngay gi¢): 19
Wide/Zoom settings (Cai d&t ché dd man hinh réng/thu
phéng): 19
Zoom position settings (Cai dat vi tri thu phong): 19

G
Guide off (Tat hwéng dan): 18
Guide on (Bat hwéng dan): 18

|
lllumination settings (Cai dat do sang)
Automatic illumination (Ché d6 sang tw déng): 20
Manually on/off (Bat/tat thi cong): 18
Images (recording) (Hinh anh (ghi lai))
Auto image updating (Tw ddng cap nhat hinh
anh): 14
Deleting (Pang x6a): 15
Playing (Pang phat): 14
Information button (Nat thong tin): 9
Intercom calls (Cudc goi lién lac): 13

L

LED lights (Pén LED): 9

Lens cover (N&p thau kinh): 9

Lobby connection (Két ndi sdnh): 20

Lobby Station (B6 phan gan sanh): 4

Lobby station (VL-V900) (B& phan gan sanh (VL-V900))
Controls (Cac nut diéu khién): 27

M

Main monitor (Diéu khién chinh): 9

Main Monitor Station (Di&u khién chinh): 3
Menu button (NUt menu): 9

Microphone (Micro): 9

Monitor button (Nut quan sat): 9
Monitoring (Quan sat): 12

(0

Owner's voice volume (Am lwong giong néi chii
nha): 18

P
Page button (NGt chuy&n cudc goi): 9
Paging (Chuyé&n cudc goi)
Intercom calls (Cudc goi lién lac): 13
Transferring calls (Chuyén cuéc goi): 12
Pan/tilt (Quét ngang/quét doc): 18
PBX integration (Tich hgp PBX): 16
Play button (Nut phat): 9
Play lamp (Pen bao phat): 9
Playing recorded images (Phat hinh anh da ghi): 14
Press-to-talk (An-dé-dam thoai): 12

R
Recording images (Ghi hinh anh)
Automatic recording (Ghi t dong): 14
Automatically updating recorded images (Tw dong cap
nhat hinh anh da ghi): 14
Manually recording (Ghi thd cong): 14
Register (adding devices) (Pang ky (bd sung thém thiét
bi))
Extension monitor (Diéu khién mé& réng): 22
Reset (Thiét lap lai): 9, 25

Reset button (Nt thiét 1ap lai): 9, 25

30



13. Muc luc

S

Select language (Chon ngén ngi¥): 10
Speaker (Loa): 9

Specifications (Théng sé ky thuat): 23
Supported models (Cac model hé tro): 4

T
Talk button (Nut dam thoai): 9

Time (Thoi gian): 10

Time and date settings (Cai dat ngay gi¢): 10
Transferring calls (Chuyén cudc goi): 12

\'

Voice changer (Thay ddi giong n6i): 18

Volume (Am lvgng): 18 A

Volume heard at doorphone (Am Iwgng nghe tai dién
thoai clra): 18

W

Wide display (Man hinh rong): 10, 18

Wide/zoom (Man hinh rong/thu phéng): 10, 18
Wide/Zoom settings (Cai d&t ché do man hinh réng/thu
phéng): 10

V4
Zoom display (Man hinh thu phéng): 10, 18
Zoom position settings (Cai dat vi tri thu phéng): 10

31



Panasonic Corporation
1006, Oaza Kadoma, Kadoma-shi, Osaka 571-8501, Japan
http://www.panasonic.com

© Panasonic Corporation 2018

PNQP1420ZA V0818MMO0



	1. Giới thiệu
	Giới thiệu

	2. Thông tin quan trọng
	Thông tin quan trọng

	3. Chuẩn bị
	Chuẩn bị

	4. Đàm thoại và quan sát
	Đàm thoại và quan sát

	5. Ghi và phát
	Ghi và phát

	6. Sử dụng khóa điện và PBX
	Sử dụng khóa điện và PBX

	7. Thao tác cuộc gọi đến
	Thao tác cuộc gọi đến

	8. Các chức năng phụ
	Các chức năng phụ

	9. Mở rộng hệ thống
	Mở rộng hệ thống

	10. Thông tin chung
	Thông tin chung

	11. Xử lý sự cố
	Xử lý sự cố

	12. Vận hành cơ bản VL-V900
	Vận hành cơ bản VL-V900

	13. Mục lục
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	I
	L
	M
	O
	P
	R
	S
	T
	V
	W
	Z

